

1. Sammanträdets öppnande, presentation och godkännande av föredragningslista

Vice ordförande Lena Huss öppnade sammanträdet och hälsade alla välkomna. Mötesdeltagare presenterade sig.

Rådet godkände föredragningslistan med tillägg till punkt 6. Överförmyndarnämndens verksamhetsplan 2018. Från Gunnar S. till punkt 8. Svar på hemställan angående ledsagning för synskadade på Södermalm.

Fråga om bostadsförsörjningsprogrammet för personer med funktionsnedsättningar, behandlas i samband med ärende 16.

I punkt 4 utgick, socialnämndens ärende 6. Månadsrapport november 2017.

2. Val av protokolljusterare och tid för justering av protokollet

Vice ordförande Lena Huss (HSO/ÅSS) (DHR) och Håkan Jamar (HSO/RSMH) utsågs att justera protokollet. Protokollet justeras den 11 december 2017.

3. Anmälan av protokolljustering

Det gemensamma funktionshinderrådets protokoll daterat 9 november 2017 och justerat den 13 november 2017 anmäldes. Inga kvarstående frågor.

Rådets beslut

Rådet beslutade att lägga det anmälda protokollet till handlingarna.

4. Socialnämnden

Anmälda ärenden ur socialnämndens föredragningslista till sammanträdet den 12 december 2017.

4.1. Socialnämndens föredragningslista 12 december 2017.

Remisser och yttranden

Ärende 5

Bistånd till illegala invandrare, motion (2017:48)

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.7.1–608/2017

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet.

Övriga beslutsärenden

Ärende 7

Verksamhetsplan 2018 för socialnämnden

Dnr 1.3.1–536/2017

Förvaltningschef Gillis Hammar presenterade verksamhetsplan 2018 för socialnämnden som bygger på uppdragen till socialnämnden i Stockholms stads budget för 2018, som kommunfullmäktige i november fattade beslut om. Socialnämnden har fått cirka 100 budgetuppdrag för nästa år som är angivna enligt kommunfullmäktiges inriktningsmål:

- Ett Stockholm som håller samman
- Ett klimatsmart Stockholm
- Ett ekonomiskt hållbart Stockholm
- Ett demokratiskt hållbart Stockholm.

En stor utmaning under 2018 är fortfarande flyktingmottagande. Det handlar om stöd och boende både dem som redan fått sin placering i Stockholm och för dem 1 882 personer som staden kommer att ta emot under 2018.

Rådet diskuterade flyktingmottagandet och frågade om vilken information kommunen får och har om nyanländas stödbehov, t.ex. vilka flyktingar har funktionsnedsättningar. Enligt Gillis H. är informationsutbyte mellan kommunen och Migrationsverket en svår fråga p.g.a. sekretess. Stockholms stad får informationen om stödbehov via personliga intervjuer vilka genomförs med varje flykting som fått placering i vår kommun.

Uttalande

Rådet har tagit del av ärendet och vill därutöver anföra i följande verksamhetsområden:

Bostäder med särskild service - Rådet betonar att målet för LSS-bostäder är att bostäderna är individanpassade. Utbudet av anpassat boende motsvarar inte den faktiska efterfrågan/behovet.

I ärendet finns en skrivning som är något otydlig och kan uppfattas som att gruppboende är förstahandsalternativ, medan eget boende kommer i andra hand. Här efterfrågar rådet en tydligare skrivning, så att det klart framgår vad som ska gälla.

Stockholm har ett rikt utbud av idrott och fritid som är tillgängligt för alla – Rådet ser positivt på detta mål, men vill därutöver uppmärksamma att personer med funktionsnedsättningar deltar i idrotts- och fritidsaktiviteter betydligt mindre p.g.a. problem med

sådant som färdtjänst och ledsagning. I ett demokratiskt hållbart Stockholm ska alla grupper kunna ta del av kultur- och fritidsutbudet.

Stockholms stad är en bra arbetsgivare med goda arbetsvillkor –

Rådet ser positivt på att staden strävar efter att bli en bättre arbetsgivare. Detta är en förutsättning för kvalitet och trygghet i viktiga verksamheter. Rådet anser även att staden måste verka för att flera personer med funktionsnedsättningar får anställningar inom stadens verksamheter.

Stockholm är en stad som lever upp mänskliga rättigheter och är fritt från diskriminering – Rådet saknar ett tydligt funktionshindersperspektiv.

Stockholm är en stad där ingen behöver vara rädd för våld – Rådet uppmärksammar särskilt att många personer med funktionsnedsättningar upplever otrygghet. Man löper även större risk att bli utsatt för våld, jämfört med befolkningen i stort. Utsattheten för våld i nära relationer ska också uppmärksammas med individanpassade stöd- och hjälpinsatser. Det förekommer t.ex. att make/maka/partner som personlig assistent/anhörigvårdare är våldsutövare, och även förälder/ar mot barnet med funktionsnedsättning/ar kan vara våldsutövare. Begreppet våld skall även tolkas så att det inte bara handlar om fysiska övergrepp. Det finns psykiskt och ekonomiskt våld, eller exempelvis underlåtenhet att tillgodose en persons grundläggande behov. På dessa punkter är personer med olika funktionsnedsättningar extra utsatta.

Ärende 8

Förslag till riktlinjer för socialförvaltningens

EU-policyarbete

Dnr 3.1.1–595/2017

Förvaltningschef Gillis H. presenterade ärendet och svarade på ledamöters frågor. Förvaltningen avser fokusera på sociala frågor och välfärdsfrågor. Socialpolitiken är främst nationell, men måste även lyftas till en högre nivå. Diskussionen handlade bl.a. om frågor hur personer med funktionsnedsättningar kan bli fullt delaktiga. EU:s huvudprinciper som t.ex. fri rörlighet mellan länder måste tillämpas så att rättigheterna gäller för alla. Ett hinder är att man inte kan ta med sig sina sociala stödfunktioner. Det är därför angeläget att lyfta frågor om delaktighet och tillgänglighet till en internationell nivå.

Summit) om EU:s sociala pelare (Social Pillar) m.m. som hölls i Göteborg i november.

Uttalande

Rådet instämmer med förvaltningens förslag till riktlinjer för socialförvaltningens EU-policyarbete. Rådet framhåller att organisationer som arbetar med funktionshinderfrågor gärna samverkar med förvaltningen vid olika aktiviteter, besök och konferensarrangemang.

Ärende 9

Förslag till Stockholms stads program för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken 2018-2021
Dnr 3.1.1–529-2017

Uttalande

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet och instämmer med programmets övergripande mål. Rådet framhåller att när programmets yttersta målgrupp är stadens alla invånare – ska funktionshinderperspektiv vara med i drogförebyggande arbete och i minskningen av droger och tobaksbruk. Det är känt att personer med funktionsnedsättningar har sämre hälsa. Andelen rökare är högre inom gruppen psykisk ohälsa/funktionsnedsättning. Risken är även större att hamna i olika typer av substansberoende.

Ärende 10

Tillsynsavgifter för elektroniska cigaretter och påfyllandsbehållare
Dnr 3.5.1–675/2017

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet.

Ärende 11

Rapport över arbetet mot felaktiga utbetalningar och bidragsbrott 2008-2016
Dnr 3.1.1–51/2017

Förvaltningschef Gillis Hammar presenterade rapporten som handlar om socialnämndens arbete för att utveckla, förebygga och åtgärda felaktiga utbetalningar. Detta arbete har nu pågått i åtta år. I framtiden läggs detta arbete till socialnämndens månads- och tertialrapporter.

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet.

Ärende 12

Barns delaktighet och rätt att komma till tals
i handläggning av LSS-insatser
Granskning av Enskede-Årsta-Vantör,
Hägersten-Liljeholmen och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder
Dnr 3.4.2–767/2016

Uttalande

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet. Rådet anser att barns delaktighet är viktigt. En genomförandeplan ska finnas som följer barns, ungdomars och föräldrars önskemål för att få den rätta insatsen, utifrån det aktuella behovet.

Ärende 13

Stadens insatser till personer yngre än 65 år
med demenssjukdom, deras anhöriga och barn
Dnr 3.1.1–524/2017

Uttalande

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet. Rådet framför att det i rekommendationer saknas en samverkansplan för huvudmän.

Ärende 14

Dagliga verksamheters incitament för att arbeta
mot arbetsmarknaden samt samverkan och
resursfördelning mellan berörda parter
Dnr 3.1.1–523/2017

Uttalande

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet. Rådet anför att staden måste öka sina insatser för att få denna grupp ut till arbetsmarknaden. I ärendet framgår att ett betydande antal personer vill ha och har sökt vanligt arbete. Staden måste vidare verka för att komma bort från den inlåsningsseffekt som kan bli konsekvensen för personer inom dagliga verksamheter.

Ärende 15

Utvärdering av införandet av korttidstillsyn
enligt LSS inom valfrihetssystemet
Dnr 3.1.1–601/2017

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet.

Ärende 16

Beställning och finansiering av bostäder med särskild service.
Förutsättningar för en centralisering av ansvaret
Dnr 3.1.1–593 2017

Uttalande

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet. Rådet framför att det är välkänt att bostadssituationen är en av de mest problematiska frågor för personer inom LSS-gruppen. Detta även därför att det saknas bostäder i Stockholms stad och att boendet i huvudstaden är dyrt för den här, ekonomisk svaga gruppen. Rådet ser positivt till att ha representanter i bostadsförsörjningsprogrammets referensgrupper.

5. Äldrenämnden

Ärende 7

Verksamhetsplan 2018 för äldrenämnden
Dnr 1.2.2–934/2017

Förvaltningschef Ann-Christine Hansson sammanfattade verksamhetsplanen. Viktiga verksamhetsområden år 2018 kommer att vara: hemtjänst, boende och särskilt boende, utveckla äldreomsorgschefers ledarskap, införa reflektionstid för personalgrupper inom omsorgen, fortsätta arbetet med ”Äldrevänlig stad”. Överföring av hemsjukvård till kommunen kommer att vara en stor viktig fråga, och är även en samverkansfråga med socialförvaltningen.

Uttalande

Det gemensamma funktionshinderrådet har tagit del av ärendet och ser i huvudsak positivt på målsättningarna inom olika verksamhetsområden. Rådet betonade att övertagandet av hemsjukvården måste ske så att kvaliteten säkras och inga glapp uppstår i vårdkedjan. Rådet noterar att det är positivt att man vill bli en bättre arbetsgivare samt att staden verkar för att fler äldre ska få tillgång till kultur och andra aktiviteter.

6. Överförmyndarnämnden

6.1 Överförmyndarnämndens föredragningslista

23 november 2017 och från föredragningslistan ÖFN 14/12 2017